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Gratulerer til en sprek 70-åring! 
En hilsen fra helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol 

 
Kreftsaken vekker et sterkt engasjement hos mange av oss. Det berører oss som venner, pårørende eller som 
pasienter. Kreftregisteret har ivaretatt det store engasjementet for kreftsaken og omsatt det til innsats. Det er 
derfor med stor glede jeg hilser Kreftregisteret på 70-års dagen.  
 

 Kreftregisteret ble opprettet i 1951 og er et av de 
eldste nasjonale kreftregistrene i verden. I tillegg har vi 
et unikt personnummersystem i Norge. Det gjør at 
Kreftregisteret er særdeles godt egnet til å etablere ny 
viten gjennom forskning, og å spre kunnskap om kreft-
sykdom. Kreftregisterets database nyter stor respekt og 
anerkjennelse både nasjonalt og internasjonalt. Det er 
jeg stolt av. 
 Forskningen som Kreftregisteret formidler spenner 
over en rekke ulike områder og temaer innen kreftfeltet. 
Det er viktig å spre denne kunnskapen, ikke minst som 
et viktig bidrag til å redusere og behandle kreftsykdom. 
Det er derfor det er så bra at både forskning og for-
midling av denne kunnskapen står som overordnede 
mål for Kreftregisteret. 
 De nasjonale kreftscreeningprogrammene har til hen-
sikt å forebygge kreftdød ved å oppdage kreftsykdom så 
tidlig som mulig. Kreftregisteret har ansvaret for de 
livsviktige programmene for mammografi og livmor-
hals, og vil ha en sentral rolle når det nasjonale tarm-
screeningprogrammet innføres gradvis fra 2022. Dette 
er viktige tiltak for folkehelsen. 
 Kreftregisteret driver også screeningbasert forskning. 
Det er avgjørende for å kunne fortsette å utvikle og 
forbedre screeningprogrammene, og øke samfunnets 
kunnskap om forstadier og tidligdiagnostikk av kreft. 
Denne forskningen vår skal også bidra til å finne de 
beste løsningene for dem som får tilbud om screening, 
og kartlegge fordeler og ulemper ved screening. 
 Alle pasienter med kreft får en eller annen form for 
behandling, enten kirurgi og/eller strålebehandling, 
cellegift eller lindrende behandling. Det er viktig at 
sykehusene har gode verktøy for å bedre kvaliteten på 
kreftomsorgen. I samarbeid med det kliniske miljøet i 
Norge, har Kreftregisteret de siste 20 årene utviklet 
nasjonale kvalitetsregistre for behandling av kreft. 
Kvalitetsregistrene er derfor et viktig verktøy for å øke 
kvaliteten på behandlingen til kreftpasientene. 
 Selv om behandlingene forbedrer overlevelse eller 
livskvalitet, kan de også gi skadelige komplikasjoner 
som kan påvirke livet etter behandlingen. Pasientenes 
stemme er viktig for å finne ut mer om hvordan 
kreftsykdom påvirker livskvalitet og selvopplevd helse. 
Gjennom befolkningsbaserte helseundersøkelser vil 
Kreftregisteret kartlegge livskvaliteten til personer både 
med og uten kreft. Sykehusene vil dermed få verdifull 
kunnskap som kan bidra til å forbedre kreftomsorgen og 
gi pasientene bedre livskvalitet og færre plager. Jeg er 
veldig fornøyd med å se at pasientrapporterte resultater 
nå er på plass i flere av registrene. 

 Samtidig vet vi at samarbeid mellom pasienter, helse-
tjenesten, akademia, myndigheter og helseindustri gir 
oss et bedre grunnlag for å utvikle og innføre fremtidens 
kreftbehandling. Kreftregisteret er en pådriver for å 
realisere mulighetene som ligger i å samle inn og bruke 
data om medikamentell kreftbehandling. INSPIRE-
prosjektet er et nybrottsarbeid i så måte, også i 
internasjonal sammenheng. Dataene fra INSPIRE-
prosjektet illustrerer hvilke unike muligheter vi har i 
Norge til å gjøre forskning, innovasjon og næringsut-
vikling på grunnlag av helsedata, når forskere, industri 
og registerforvaltere samler seg om et felles mål. 
 Jeg vil si at Kreftregisteret er en meget vital 70-åring. 
Aldringsprosessen ser ikke ut til å hemme dere – tvert 
imot ser alder ut til å føre til forsterket energi og ung-
dommelig kraft. 
 Jeg vil takke Kreftregisteret for stor og viktig innsats 
gjennom 70 år. Som kreftregister, forskningsaktør og 
formidler innen kreftfeltet. Jeg er overbevist om at 
Kreftregisteret fortsetter dette sterke engasjementet. 

 Lykke til videre med det viktige arbeidet dere gjør. 
 
 
 

 
 

 
 


